A comissão organizadora não se responsabiliza por falhas de comunicação decorrentes da mudança de 
dados constantes na ficha de inscrição (e-mail, telefone, etc.). 

4 Portaria Interministerial No- 3, DE 16 DE MARÇO DE 2016 
Art. 1º Fica alterado para R$ 3.330,43 (três mil, trezentos e trinta reais e quarenta e três centavos) o valor da bolsa assegurada aos 
profissionais de saúde residentes, em regime especial de treinamento em serviço de sessenta horas semanais. 

41. Em caso de desistência de algum candidato ou médico residente já matriculado será convocado o